
 

 

Rua Episcopal, nº 1.575, Centro, São Carlos – SP, Fone/Fax: (16) 3362 1162 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Divisão de Apoio a Procedimentos Licitatórios 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

 
ERRATA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 

 
PROCESSO Nº 29115/2019 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANEJO E PODA DE ÁRVORES, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
CARLOS PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
 
 
Nas publicações do Pregão em epígrafe, veiculadas no dia 14/12/2019 e 20/12/2019, onde se lê “OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS VOLUMOSOS, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS PELO PERÍODO DE 12 MESES”, leia-se “OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE 
SERVIÇOS DE MANEJO E PODA DE ÁRVORES, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS PELO PERÍODO DE 12 
MESES”. E na publicação veiculada no dia 20/12/2019, onde se lê “PROCESSO Nº 23967/2019”, leia-se 
“PROCESSO Nº 29115/2019”. Ficam ratificadas as demais informações que não conflitarem com estas. 
 
 
 

São Carlos, 6 de janeiro de 2020 
 
 
 
 
 
 

Roberto C. Rossato 
Pregoeiro 


